PORTARIA Nº 109, DE 27 DE ABRIL DE 2010

O Presidente da Fundação Nacional de Artes – Funarte, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso V do artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº

5.037, de 7/4/2004, publicado no DOU de 8/4/2004, em conformidade com a

Portaria nº 63, de 30 /03/2010, publicada no DOU de 31/03/2010, que aprova

o Edital de Ocupação do Teatro de Arena Eugênio Kusnet, Portaria nº 64,

de 30 /03/2010, publicada no DOU de 31/03/2010, que aprova o Edital de

Ocupação Teatro de Arena Eugênio Kusnet – Teatro Infantil, Portaria nº

65, de 30 /03/2010, publicada no DOU de 31/03/2010, que aprova o Edital de

Ocupação da Sala Carlos Miranda, Portaria nº 66, de 30 /03/2010, publicada

no DOU de 31/03/2010, que aprova o Edital de Ocupação da Sala Carlos

Miranda – Teatro Infantil, Portaria nº 67, de 30/03/2010, publicada no DOU

de 31/03/2010, que aprova o Edital de Ocupação da Sala Renée Gumiel,

resolve:

I – Prorrogar o prazo de inscrição para 45 (quarenta e cinco) dias após a

publicação no DOU dos editais acima mencionados.

II – Prorrogar o prazo de ocupação da Sala Renée Gumiel para 11 de

junho a 01 de agosto de 2010.

III - Os demais itens dos editais permanecem inalterados.

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sérgio Duarte Mamberti